



MINISTERIO DA CULTURA

FUNDACAO CULTURAL PALMARES

TRANSFEREGOV

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

004759/2022

**OBJETO:**

Realização do Circuito de Cultura Afro-brasileira composto da Festa das Yabás, do calendário das culturas de matrizes africanas da Praça dos Orixás e a terceira edição do projeto Tradição e Educação comemorando os 60 anos do Bumba Meu Boi de Seu Teodoro oferecendo no Centro de Tradições atividades formativas e artísticas.

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

Fomento a festejos tradicionais, este projeto contempla 2 tradições afro como incentivo às ações salvaguardas dos patrimônios culturais nacionais e do DF. Mantendo assim, a cultura que nos representa, os saberes e as histórias de nós mesmos por meio da memória que atravessa o tempo.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

A proposta encontra sintonia direta com o programa, pois o projeto é um fomento a cultura popular de matriz africana, o projeto fortalece, divulga e defende a cultura afrobrasileira.

**PÚBLICO ALVO:**

mestres, praticantes, brincantes e grupos culturais populares, urbanos e rurais; estudantes de instituições públicas de ensino (escolas, universidades, institutos etc); pessoas com deficiência; população em geral de 16 a 70 anos. Estimativa de publico diretamente de 5.000 pessoas e 2 mil estudantes

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

- Ausência de ocupação de espaços públicos para celebração da cultura afro-brasileira;
- Falta de política publica de ocupação cultural da Praça dos Orixás (patrimônio imaterial de Brasília)
- Precário espaço de acesso a cultura popular para crianças e adolescentes do ensino publico de sobradinho e Brasília.

**RESULTADOS ESPERADOS:**

- Realização da festa das Yabas, 2 dias de evento e ocupação da praça dos Orixás.
- Realização de 20 apresentações do Boi de Teodoro, 20 apresentações do Tambor de Crioula, em atividade com visitação escolar.
- realização de 20 vivencias de dança e 20 vivencias de percussão.

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 20408	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> FUNDACAO CULTURAL PALMARES		
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> 393.568.251-49	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> MARCO ANTONIO EVANGELISTA DA SILVA		
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> SMPW QUADRA 03 CONJUNTO 03, 02, CASA E. PARK WAY		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> 71735-300	

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 14.238.314/0001-31					
<b>Razão Social do Proponente:</b> INSTITUTO ROSA DOS VENTOS DE ARTE, CULTURA E CIDADANIA					
<b>Endereço Jurídico do Proponente:</b> CONJUNTO QN 1 CONJUNTO 27, 12					
<b>Cidade:</b> BRASILIA	<b>UF:</b> DF	<b>Código Município:</b> 9701	<b>CEP:</b> 71805127	<b>E.A.:</b> Entidade Privada sem fins lucrativos	<b>DDD/Telefone:</b> 61999908076
<b>Banco:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>Agência:</b> 2901-7	<b>Conta Corrente:</b> 559946			
<b>CPF do Responsável:</b> 015.270.771-95	<b>Nome do Responsável:</b> STEFFANIE ELISA SILVA DE OLIVEIRA				
<b>Endereço do Responsável:</b> OUTROS CENTRAL BLOCO 0011 CASA, 2, NUCLEO BANDEIRANTE - NUCLEO				<b>CEP do Responsável:</b> 71710001	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 390.000,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2022	R\$ 390.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	30/10/2022	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	17/10/2023	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2023	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> META 1 - Gestão, Comunicação e Coordenação Geral do projeto.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 77.110,00	
<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023	<b>Valor Global:</b> R\$ 390.000,00	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 1.5 Designer			
<b>Quantidade:</b> 2.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 3.510,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 05/02/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 1.1 Coordenação Geral			
<b>Quantidade:</b> 7.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 24.500,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 1.2 Produção Executiva			
<b>Quantidade:</b> 7.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 17.500,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 1.3 Coordenação Administrativa e Financeira			
<b>Quantidade:</b> 7.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 19.600,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 1.4 Coordenação de Comunicação			
<b>Quantidade:</b> 6.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 12.000,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> META 2 - Realização da Festa das Yabas			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 58.400,00	
<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 10/12/2022	<b>Valor Global:</b> R\$ 390.000,00	
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 2.1 Direção Artística			
<b>Quantidade:</b> 2.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 6.000,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 10/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 2.2 Assistente de Produção			
<b>Quantidade:</b> 2.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 3.580,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 10/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 2.3 Audio Visual			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 5.000,00	<b>Início Previsto:</b> 30/10/2022	<b>Término Previsto:</b> 10/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 2.10 Alambrado			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 1.160,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022

<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 2.11 Brigadista			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 720,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 2.12 Segurança			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 760,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 2.13 Limpeza			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 900,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> 2.14 Interprete de Libras			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 3.200,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> 2.15 Cachê grupo de cultura popular			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 14.000,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> 2.4 Sonorização de Médio Porte			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 8.000,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> 2.5 Locação de Iluminação			
<b>Quantidade:</b> 2.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 5.200,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 12			
<b>Especificação:</b> 2.6 Tenda 10x10			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 4.000,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 13			
<b>Especificação:</b> 2.7 Banheiro químico Standart			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 1.680,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 14			
<b>Especificação:</b> 2.8 Banheiro químico PNE			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 600,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022
<b>Etapa/Fase nº:</b> 15			
<b>Especificação:</b> 2.9 Gerador 250 KVA			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 3.600,00	<b>Início Previsto:</b> 03/12/2022	<b>Término Previsto:</b> 04/12/2022

Meta nº: 3

<b>Especificação:</b> META 3 - Realização de 40 atividades no centro de tradições com os alunos das escolas publicas.			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 254.490,00
<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023	<b>Valor Global:</b>	R\$ 390.000,00
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> 3.10 Camiseta			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> 3.11 Kit Lanche			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 21.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> 3.1 Direção Artística			
<b>Quantidade:</b> 5.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 15.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> 3.2 Assistente de Produção			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 7.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 5			
<b>Especificação:</b> 3.3 Assistente de Comunicação			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 8.950,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 6			
<b>Especificação:</b> 3.4 Onibus para Visita Escolar			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 13.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 7			
<b>Especificação:</b> 3.5 Oficineiro			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 42.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 8			
<b>Especificação:</b> 3.6 Cachê Boi de Seu Teodoro			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 70.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 9			
<b>Especificação:</b> 3.7 Cache do Grupo Tambor de Criola			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 70.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 10			
<b>Especificação:</b> 3.8 Registro Fotográfico			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 4.000,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023
<b>Etapa/Fase nº:</b> 11			
<b>Especificação:</b> 3.9 Banner			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 540,00	<b>Início Previsto:</b> 05/01/2023	<b>Término Previsto:</b> 05/06/2023

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Novembro		<b>ANO:</b> 2022
<b>META Nº: 1</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 77.110,00
DESCRICHÃO: META 1 - Gestão, Comunicação e Coordenação Geral do projeto.		
<b>META Nº: 2</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 58.400,00
DESCRICHÃO: META 2 - Realização da Festa das Yabas		
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 64.490,00
DESCRICHÃO: META 3 - Realização de 40 atividades no centro de tradições com os alunos das escolas publicas.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 200.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1
<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Janeiro		<b>ANO:</b> 2023
<b>META Nº: 3</b>	<b>VALOR DA META:</b>	R\$ 190.000,00
DESCRICHÃO: META 3 - Realização de 40 atividades no centro de tradições com os alunos das escolas publicas.		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 190.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 2

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
INSTITUTO ROSA DOS VENTOS DE ARTE, CULTURA E CIDADANIA**

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.2 Produção Executiva				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 17.500,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Profissional responsável por coordenar a produção do projeto, acompanhar todas as ações do projeto e dos territórios, coordenar a prestação de serviços dos fornecedores e alinhar horários das prestações de serviço e acompanhar o produções dos produtos.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.1 Coordenação Geral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.500,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Responsável por coordenar todos os aspectos do projeto em todas as suas etapas para que ele se efetive conforme o planejado. Ele desenvolverá e acompanhará o planejamento, a divulgação, a execução e a entrega dos produtos de todas as etapas do projeto. É quem direcionará a escolha dos profissionais e fornecedores contratados, organizará o cronograma das ações, fará a cobrança de prazos da equipe, definirá a acompanhará toda a estratégia de comunicação, auxiliará na seleção dos inscritos para as oficinas e prestará apoio a toda a equipe do projeto.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.2 Assistente de Produção				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2 Profissional responsável por coordenar a produção do projeto, acompanhar todas as ações do projeto e dos territórios, coordenar a prestação de serviços dos fornecedores e alinhar horários das prestações de serviço e acompanhar o produções dos produtos.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.1 Direção Artística				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> profissional que, geralmente, gerencia a atividade de design e concepção artística voltado para cultura popular, dialogando com a criação da identidade visual do projeto e da festividade popular proposta				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.8 Registro Fotografico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Profissional responsável pelo registro oficial do evento, produção de fotos artísticas e de comprovação de realização do projeto.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.5 Designer				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.755,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.510,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> identidade do projeto, e artes da festa das yabas e atividades do 60 anos do Boi de Seu Teodoro				



<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.13 Limpeza				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 150,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 900,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> LIMPEZA - Apoio para serviços gerais Pessoa uniformizada capacitada para realização do serviço de limpeza incluído (panos de chão, aspirador, vassouras, baldes, papel higiênico, sabonete cremoso, papel toalha, álcool em gel, desinfetante para as mãos, protetor de assento descartáveis, sacos de lixo, e demais produtos necessários à conservação do ambiente), diárias de 8 horas de serviço (3 profissionais x 2 dias)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.12 Segurança				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339037	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 190,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 760,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> SEGURANÇA - Fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de Segurança Desarmada, para atuar como segurança de show em área específica de eventos, uniformizado com camiseta e identificação da empresa, com carga horária de 12h, Com registro na Secretaria de Segurança Pública ou Órgão equivalente, conforme previsto no art. 14 c/c art. 20 da Lei nº Lei Nº 7.102, de 20 de Junho de 1983., Unidade de fornecimento: diária de 12 horas (2 profissionais x 2 dias)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.11 Brigadista				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339037	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 180,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 720,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> BRIGADISTA - Fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista – serviço de brigada anti pânico para atuar em primeiros socorros em linha de show, uniformizado com carga horária de 12h, de acordo com a portaria nº 016 - CBMDF, de 28 de fevereiro de 2011. (2 profissionais x 2 dias)				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.9 Banner				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> m2	<b>QUANTIDADE:</b> 9,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 60,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 540,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Confecção e instalação de banner em lona de PVC, branco fosco, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, até 4/0 cores, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser: a) com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm; b) perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação; c) com fita-banana ou similar, de alta qualidade e compatível com o peso da peça; d) com canaletas e cordonete.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.14 Interprete de Libras				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.200,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2 profissionais se reveesando nos shows x 2 dias				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.7 Banheiro químico Standart				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 140,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.680,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Banheiro químico standart (6 x 2 dias)				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.6 Tenda 10x10				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 8,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4 tendas 10 x 10 x 2 diarias				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.5 Locação de Iluminação				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.600,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - Luz 4 movie 10 Par LED 1 Strobo 1 Máquina fumaça 10 MTs de Suporte Q25 4 Spots				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.4 Sonorização de Médio Porte				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 4.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> SONORIZAÇÃO - Sistema de sonorização QSC compatível com espaço e público: 6 Caixas Ativas QSC 12 02 Caixas Subgrave 01 Mesa de som Yamaha 01V 05 Monitores de Chão; Kit de Microfones, equipamentos e cabos necessários.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.3 Audio Visual				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 5.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 2(duas) diárias de captação de imagem com camara de aula resolução, com operador e edição de imagem especializado, com diretor de arte, legendagem - entrega de um video de 5 minutos para publicação/veiculação nas redes sociais (facebook, Instagram e YouTube.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.4 Coordenação de Comunicação				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Profissional responsável pela definição das estratégias e planejamento da comunicação do projeto, bem como da divulgação das oficinas nas redes sociais e em outros meios de comunicação.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 1.3 Coordenação Administrativa e Financeira				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Profissional responsável pelo gerenciamento de todas as demandas administrativas e financeiras do projeto que envolvem o planejamento e controle financeiro do projeto, cotações de fornecedores, contratação de artistas e fornecedores, organização de cronograma de pagamentos, acompanhamento da inserção de pagamentos e prestação de contas no sistema e elaboração das planilhas financeiras de prestação de				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.7 Cache do Grupo Tambor de Criola				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 70.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.11 Kit Lanche				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 2000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,50	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 21.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 50 kit lanches x 40 atividades = 2.000				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.10 Camiseta				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 30,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Confecção, Descrição: Camiseta malha fio 30, 4/0 cores, nos tamanhos P/M/G/GG/XXG e baby look G, gola em viés, meia manga, gravação frente e verso conforme arte a ser oferecida pela Coordenação do event				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.6 Cachê Boi de Seu Teodoro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 17.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 70.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Apresentação artistica dos grupos do Centro de Tradições - 60 apresentações do Boi de Seu Teodoro para alunos de escolas públicas				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.5 Oficineiro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 120,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 350,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 42.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Contratação de artistas para condução das vivências, função similar a de um oficineiro. (40 vivências de dança, 40 vivencia de bordado e 40 vivencia de percussão) - duração de 3 horas cada.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.4 Onibus para Visita Escolar				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 650,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Locação de onibus para deslocamento de alunos das escolas pulicas para atividades no Centro de Tradições.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.15 Cachê grupo de cultura popular				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 3.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> grupo de artista de cultura popular				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.2 Assistente de Produção				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.790,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.580,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> profissional para desenvolvimento de ações de apoio a direção artistica e produção executiva, será responsável por acompanhar as ações cotidianas do territorio produzindo registro de relatório.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.1 Direção Artística				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> profissional que, geralmente, gerencia a atividade de design e concepção artística voltado para cultura popular, dialogando com a criação da identidade visual do projeto e da festividade popular proposta				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 3.3 Assistente de Comunicação				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> mês	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.790,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.950,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> profissional para desenvolvimento de ações de apoio a direção artistica e produção executiva, será responsável por acompanhar as ações cotidianas do territorio produzindo registro de relatório.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.10 Alambrado				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 5,80	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 1.160,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> ALAMBRADOS – Fornecimento de locação e serviços de Montagem, manutenção e desmontagem de Alambrado Disciplinador de público - Estrutura de grade, em modulo de 2,00 x 1,00, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20m de altura, fixação com abraçadeira de nylon, com acabamento em pintura metalizada na cor alumínio ou zincada				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.9 Gerador 250 KVA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.600,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Gerador 250 kva com aterramento. - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de no máximo 12h. - incluído de acordo com na a necessidade de ajuste do projeto.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> 2.8 Banheiro químico PNE				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> QN 01, conjunto 27, lote 12, sala 101 - Riacho Fundo I				
<b>CEP:</b> 71805-127	<b>UF:</b> DF	<b>MUNICÍPIO:</b> 9701 - BRASILIA		
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 150,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 600,00	
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Banheiro químico PNE (2 x 2 dias)				

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339033	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

<b>NATUREZA DA DESPESA</b>				
<b>Código</b>	<b>Total</b>	<b>Recursos</b>	<b>Contrapartida Bens e Serviços</b>	<b>Rendimento de Aplicação</b>
339037	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 375.520,00	R\$ 375.520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 390.000,00</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

Espelho emenda parlamentar.pdf